
SC 1.2 - aktivita Bezpečnost dopravy
Číslo Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení Hodnocení 

(body)

V rámci projektu žadatel realizuje alespoň 1 z uvedených opatření pro zajištění 
bezbariérového přístupu dotčených zastávek veřejné hromadné dopravy, nebo opatření 
přispívající k bezpečnému pohybu osob s omezenou schopností pohybu a orientace . 

10 bodů

V rámci projektu nejsou realizována žádná opatření k zajištění bezbariérového přístupu 
zastávek veřejné hromadné dopravy, nebo žádná opatření doplňující bezpečnost pohybu 
osob s omezenou schopností pohybu a orientace na bezbariérových zastávkách.

0 bodů

Projekt obsahuje realizaci alespoň 2 opatření přispívající ke zvýšení bezpečnosti pěší 
dopravy.

20 bodů

Projekt neobsahuje realizaci opatření přispívající ke zvýšení bezpečnosti pěší dopravy, 
nebo tuto skutečnost žadatel neuvedl ve své žádosti a studii proveditelnosti

0 bodů

Žadatel realizuje projekt v obci do 2 tis. obyvatel.
20 bodů

Žadatel realizuje projekt v obci nad 2 tis. obyvatel včetně. 0 bodů

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou do 3,5 mil. Kč včetně. 10 bodů

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou nad 3,5 mil. Kč. 0 bodů

60 bodů

30 bodů

Věcné hodnocení žádosti o podporu v 1. výzvě IROP -  MAS Rakovnicko - aktivita Bezpečnost dopravy

Celkový počet bodů

Projekt získá 10 bodů, je-li celková výše způsobilých výdajů do 3,5 mil. 
Kč včetně. Projekt získá 0 bodů, je-li celková výše způsobilých výdajů 
vyšší než 3,5 mil. Kč včetně. 

1.

Žádost o podporu, záložka Cíl projektu a Popis 
klíčových aktivit, relevantní přílohy s popisem 
klíčových aktivit (pokud existují), Studie 
proveditelnosti

Projekt přispěje k bezpečnosti přístupu osob s 
omezenou schopností pohybu a orientace k 
zastávkám veřejné hromadné dopravy

2.

3. Velikost obce
Data ČSÚ k 1. 1. 2017 viz 
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-
obcich-k-112017

V rámci projektu je řešen bezbariérový přístup dotčených zastávek 
(stavební úpravy), nebo realizovaná opatření souvisí s rekonstrukcí 
bezprostředního okolí bezbariérových zastávek s cílem zajištění 
bezpečnosti pohybu osob s omezenou schopností pohybu a orientace 
na zastávce nebo v její bezprostřední blízkosti. Žadatel získá 10 bodů, 
realizuje-li v rámci projektu alespoň 1 z uvedených opatření: 
osvětlení, signalizační, kontrastní pásy, umístění jízdních řádů v 
odpovídající velikosti pro vozíčkáře, bezbariérové nástupiště 
autobusových zastávek, bezbariérové propojení nástupišt, veřejné 
osvětlení přímo v místě nástupiště a nejbližším okolí . Cílem je 
usnadnění a zajištění bezpečenosti v přístupu osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace k zastávkám veřejné hromadné 
dopravy. Žadatel tuto skutečnost popíše do Studie proveditelnosti a 
Žádosti o podporu.

Projekt přispěje ke zvýšení bezpečnosti pěší 
dopravy. 

Žádost o podporu, záložka Popis klíčových aktivit, 
relevantní přílohy s popisem klíčových aktivit (pokud 
existují), záložka Rozpočet, Studie proveditelnosti

Projekt obsahuje realizaci opatření za účelem zvýšení bezpečnosti 
pěší dopravy. Žadatel získá 20 bodů, realizuje-li v rámci projektu v 
rozsahu úprav, oprav, rekonstrukcí či výstavby nového alespoň 2 z 
uvedených opatření: místa pro přecházení, přechody pro chodce, 
přejezdy pro cyklisty, nasvětlení přechodů pro chodce a přejezdů pro 
cyklisty, vysazené chodníkové plochy, ochranné ostrůvky, zábradlí jako 
bezpečností opatření, svislé a vodorovné dopravní značení, 
zvýrazňující prvky, světelné signalizační zařízení řídící provoz 
samostatného přechodu pro chodce, veřejné osvětlení komunikace 
pro pěší a hlavního dopravního prostoru pozemní komunikace, prvky 
aktivní bezpečnosti v blízkosti přechodů pro chodce a související 
telematika.  Žadatel do žádosti o podporu a do Studie proveditelnosti 
uvádí opatření realizovaná za účelem zvýšení bezpečnosti pěší 
dopravy.

Podpora venkovských oblastí na území MAS má ze strany obcí a 
partnerů nejvyšší prioritu. Žadatel dostane 20 bodů, je-li jeho projekt 
realizován v obci do 2 tis. obyvatel. Žadatel získá 0 bodů, je-li jeho 
projekt realizován v obci s více jak 2 tis. obyvatel včetně. Počet 
obyvatel obce, ve které je realizován projekt, ověřuje výběrová 
komise dle dat od Českého statistického úřadu, který je poskytnut 
kanceláří MAS. 

4. Žádost o podporu - rozpočet projektuFinanční náročnost projektu je do 3,5 milionu Kč.

Minimální počet pro splnění podmínek věcného hodnocení



SC 1.2 - aktivitaCyklodoprava
Číslo Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení Hodnocení 

(body)

Žadatel realizuje projekt v obci do 2 tis. obyvatel.
20 bodů

Žadatel realizuje projekt v obci nad 2 tis. obyvatel včetně. 0 bodů

Předmětem projektu je vybudování cyklostezky mimo neosvětlenou hlavní dopravní 
komunikaci. 

20 bodů

Cyklostezka, která je předmětem projektu, je realizována na hlavní dopravní komunikaci. 0 bodů

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou do 6 mil. Kč včetně. 10 Bodů

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou nad 6 mil. Kč. 0 bodů

Součástí projektu je mobiliář. 10 Bodů

Součástí projektu není mobiliář. 0 bodů

60 bodů

30 bodů

Celkový počet bodů

Podpora venkovských oblastí na území MAS má ze strany obcí a 
partnerů nejvyšší prioritu. Žadatel dostane 20 bodů, je-li jeho projekt 
realizován v obci do 2 tis. obyvatel. Žadatel získá 0 bodů, je-li jeho 
projekt realizován v obci s více jak 2 tis. obyvatel včetně. Počet 
obyvatel obce, ve které je realizován projekt, ověřuje výběrová 
komise dle dat od Českého statistického úřadu, který je poskytnut 
kanceláří MAS. 

Cílem je zvýšit bezpečnost cyklistické a pěší dopravy. Žadatel získá 20 
bodů, vybuduje-li v rámci projektu cyklostezku, která vede mimo 
neosvětlenou hlavní dopravní komunikaci. Žadatel dokládá tuto 
skutečnost prostřednictvím katastrální mapy s vyznačením 
realizované cyklostezky, nebo s vyznačením trasy  na kteoru 
cyklostezka navazuje. Pokud cyklostezka kopíruje trasu hlavní 
dopravní komunikace, tuto skutečnost uvede pro vysvětlení ve Studii 
proveditelnosti (na katastrální mapě může dojít k nedostatečně 
vyznačenému oddělení trasy cyklostezky a hlavní dopravní 
komunikace).

4. Součástí projektu je i mobiliář Žádost o podporu - aktivity projektu, rozpočet projektu

Projekt získá 10 bodů, je-li celková výše způsobilých výdajů do 6 mil. 
Kč včetně. Projekt získá 0 bodů, je-li celková výše způsobilých výdajů 
vyšší než 6 mil. Kč včetně. 

Součástí projektu je i mobiliář pro venkovní využití. Žadatel získá 10 
bodů, je-li součástí projektu pořízení alespoň 1 z uvedených typů 
mobiliáře: odpočívadlo nebo stolky s lavičkami, osvětlení, informační 
tabule, přístřešky, stojany na kola.  Žadatel uvádí tuto skutečnost do 
Žádosti o podporu a do Studie proveditelnosti. 

1. Velikost obce
Data ČSÚ k 1. 1. 2017 viz 
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-
obcich-k-112017

3. Finanční náročnost projektu je do 6 milionu Kč. Žádost o podporu - rozpočet projektu

2. Cyklostezka vybudovaná v rámci projektu přispěje 
ke zvýšení bezpečnosti pěších i cyklistů.

Příloha Žádosti o podporu - Katastrální mapa

Minimální počet pro splnění podmínek věcného hodnocení


